CEMS-01
Motion & Envinromental
Multisensore Smart Compatto
USB-Bluetooth
Accelerometro – Giroscopio – Magnetometro – Termometro – Igrometro –
Barometro – Microfono rumore – Luce Visibile – Luce Infrarossa
Manuale Operatore
Cod.Prod. CEMS-01_IT_M1

4 – Legenda Prodotto
5 – Configurazione Prodotto
6 – Come Ordinare
7 – Termini di Garanzia
CEAMS-01_IT_M1                                                                                                                                 ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           6
1 – Overview  - Prima di Iniziare
CEMS-01 è un innovativo multi-sensore Smart compatto, principalmente progettato per misure
inerziali, ma dotato anche di altri sensori per misure ambientali, la versione 01, oggetto di questo
manuale è alimentato a batteria che secondo il suo utilizzo gli garantisce il buon funzionamento da
1 fino a 5 giorni.
Il sensore in questa versione compatta, è dotato di comunicazione USB e Bluetooth per la
connessione all’apposita APP di CWS, ed è particolarmente adatto al monitoraggio trasporti e
anche per applicazioni temporanee .
2 – Considerazioni e Manutenzione di Sicurezza
Lo strumento è molto tecnologico e compatto, e per questo richiede una particolare attenzione al
suo utilizzo, in particolare alla presenza di umidità e liquidi che non sono compatibili, il dispositivo
deve operare in ambiente asciutto e pulito, e soprattutto essendo connesso alla sua APP via radio
non può essere inserito in contenitori metallici che risulterebbero una gabbia di Faraday per cui
sarebbe impossibile la connessione radio.
Tra le manutenzioni consigliate elenchiamo le seguenti:
1 = Verifica periodica della pulizia
2 = verifica periodica dello stato di conservazione della batteria, se risultasse gonfia da un uso
intensivo deve essere sostituita
3 – Caratteristiche Tecniche
Dispositivo  CEMS-01  Smart Sensor  for Motion & Envinromental Monitoring
Misure
Giroscopio + Accellerometro  + Magnetometro + Termometro + UR% + Barometro +
Rumore + Luce Visibile + IR
Posizione Sensori Integrati nel corpo strumento
Connessione Fisica Connettore USB-C
Wireless Bluetooth
Portata Radio Circa 50 ÷ 100 mt senza ostacoli
Alimentazione Batteria Autonoma Interna Litio 3,7 V -  110 mAh Ricaricabile via USB-C
Durata Batteria  Circa1 ÷ 5 giorni
Housing Versione 01 Plastico IP20 Colore Bianco
Dimensioni 33 x 28 x 16,7 mm
Peso Circa 15 gr
Tipo di Utilizzo Strumento specialistico ad solo uso professionale da parte di Tecnici specializzati
CEAMS-01_IT_M1                                                                                                                                 ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           7
4 – Legenda prodotto
Struttura
Legenda:
A = Housing Plastico
B = Punto di apertura Housing per accesso batteria
C = Scanalatura di fissaggio strumento
D = Porta USB-C
E = Punt di Pessione del Pulsante di Gestione e led di segnalazione
CEAMS-01_IT_M1                                                                                                                                 ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           8
5 –Configurazione Prodotto